
UCHWAŁA NR 106/12/2024

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2024 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse mgr 
Elżbiecie Jabłońskiej

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) 
oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 
58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr Elżbiety Jabłońskiej przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Elżbiecie Jabłońskiej stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Determinanty 
funkcjonowania i rozwoju firm rodzinnych w województwie zachodniopomorskim”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 29 października 2018 r. mgr Elżbieta Jabłońska w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i 
Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej 
stopnia naukowego doktora. Wnioskodawczym przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 marca 
2019 r. podjęła uchwałę nr 79/03/2019 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr 
Elżbiety Jabłońskiej.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4 kwietnia 
2019 r. podjęła uchwałę nr 112/04/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia 
promotora rozprawy w osobie prof. dr hab. Danuty Kopycińskiej.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4 kwietnia 
2019 r. podjęła uchwałę nr 113/04/2019 w sprawie wyznaczenia mgr Elżbiecie Jabłońskiej 
egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Elżbieta Jabłońska zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 listopada 2024 
r. podjęła uchwałę nr 89/11/2024 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: dr 
hab. Ewy Baranowskiej-Prokop, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie oraz prof. 
dr hab. Urszuli Zagóry-Jonszty z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach.

Recenzja prof. dr hab. Urszuli Zagóry-Jonszty, wpłynęła w dniu 29.11.2024 r. W głównej sentencji 
recenzentka stwierdza, co następuje: „Za mocne strony dysertacji uważam: podjęcie ważnego, a słabo 
rozpoznanego tematu, jakim jest analiza determinant funkcjonowania i rozwoju firm rodzinnych w 
województwie zachodniopomorskim; wykorzystanie bogatej literatury przedmiotu (356 pozycji); 
sformułowanie własnej definicji przedsiębiorstwa rodzinnego; klarowny, jasny język przekazu. Za 
słabe strony dysertacji uważam: brak tezy/hipotezy lub pytań badawczych; zbyt szerokie omówienie 
definicji przedsiębiorcy, przedsiębiorczości i firm rodzinnych, przez co dwa pierwsze rozdziały są 
nazbyt obszerne, chociaż świadczą skądinąd o bardzo dobrym rozeznaniu tematu w literaturze 
przedmiotu; wskazanie na idiograficzny charakter pracy, gdy tymczasem zawiera ona również 
badania ilościowe. Mimo krytycznych uwag zawartych w recenzji uważam, że mocne strony 
rozprawy przeważają nad słabymi, wobec czego przedstawiona do recenzji dysertacja spełnia 
wymagania stawiane pracom doktorskim. Mam nadzieję, że Doktorantka odniesie się trakcie obrony 
do moich uwag. Wnoszę więc o dopuszczenie mgr Elżbiety Jabłońskiej do publicznej obrony.”

Recenzja dr hab. Ewy Baranowskiei-Prokop, prof. SGH. wpłynęła w dniu 02.12.2024 r. W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: „Przedstawione 
uwagi i zastrzeżenia w znacznej części mają charakter dyskusyjny i nie umniejszają wartości 
przedłożonej rozprawy. Stanowi ona próbę oryginalnego rozwiązania istotnego problemu naukowego 
i gospodarczego. Do najważniejszych walorów pracy zaliczam: poprawne sformułowanie celu i 
problemu badawczego; dobrze dobraną i wykorzystaną literaturę, zarówno krajową jak i zagraniczną; 
bardzo dobrą praktyczną znajomość przedmiotu badań; czytelnie opracowany materiał statystyczny. 
W podsumowaniu merytorycznej i formalnej oceny rozprawy doktorskiej mgr Elżbiety Jabłońskiej 
pragnę stwierdzić, że przedłożona dysertacja pt. „ Determinanty funkcjonowania i rozwoju form 
rodzinnych w województwie zachodniopomorskim” odpowiada warunkom ustawowym i może 
stanowić podstawę do ubiegania się o nadanie stopnia naukowego doktora w dyscyplinie ekonomia.

2



Wnoszę zatem do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów US w Szczecinie o jej przyjęcie i 
dopuszczenie do publicznej obrony.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 5 grudnia 2024 r. podjęła uchwałę nr 98/12/2024 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr Elżbiety Jabłońskiej i dopuszczenia jej do publicznej obrony, wyznaczając 
jej termin na dzień 19 grudnia 2024 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Elżbiety Jabłońskiej odbyła się w dniu 19 grudnia 2024 
r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 20 osób, w tym recenzenci rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr hab. Ewy Baranowskiej-Prokop, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie 
oraz prof. dr hab. Urszuli Zagóry-Jonszty z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, oraz 7 
pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 13
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Elżbiety Jabłońskiej w dniu 19 grudnia 2024 r, podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Elżbiety Jabłońskiej.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 13
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Elżbiety Jabłońskiej 
o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 19 grudnia 2024 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym 
przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego ws. 
przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego 
doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 19 grudnia 2024 r., po publicznej 
obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 106/12/2024 o nadaniu mgr Elżbiecie Jabłońskiej stopnia 
naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 14
Liczba głosów ZA 14
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

3


